
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Dott. ssa Alessia 
Restivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Inverso Pinasca 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA, VIGILANZA E COMMERCIO 

N. 137 DEL 08/08/2022  
 

 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE SUL MEZZO SCUOLABUS - REVISIONE ANNO 2022-2023. CIG 
ZEC376E125           

 
L’anno duemilaventidue del mese di agosto del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, VIGILANZA E COMMERCIO 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

VISTE le disposizioni contenute nell’ allegato 16 del Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 07 agosto 2020 con il quale vengono dettate le “Linee guide per il trasporto scolastico”; 

 

VISTA la necessità di effettuare la revisione del mezzo Scuolabus di proprietà del comune; 

 

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio 

in parola (la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed 

autonomamente da questa amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad 

una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore); 

 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del 

D.Lgs. n. 50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti 

affinché il lavoro possa essere affidato direttamente ad un operatore economico, da individuare da 

questa amministrazione aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi 

operatori economici presenti sul mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei 

contratti pubblici previsti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da 

giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità e tempestività della procedura di 

affidamento diretto; 

 

VISTI il preventivo dell’Agenzia Beltramo snc di Pinerolo del 03.08.2022 acclarato al nostro 

protocollo al numero 2261 del 3.08.2022 con il quale si rende disponibile ad effettuare i lavori 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Dott. ssa Alessia 
Restivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sopra descritto per l’importo di complessivi € 168,78, cui si rende necessario aggiungere il costo di 

€ 40,00 oltre Iva (22%) per la rimozione del divisorio covid al fine di rendere conforme alla 

revisione il mezzo scuolabus, per un importo totale ed ivato di complessivi € 217,58; 

 

VISTO il DURC prot.n. INAIL_33347442 valido fino al 06/10/2022 dal quale risulta che l’Agenzia 

Beltramo snc di Pinerolo è in regola con il versamento dei contributi assicurativi e previdenziali; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare all’Agenzia Beltramo snc di Pinerolo la rimozione del divisorio covid per rendere 

conforme alla revisione il mezzo Scuolabus di proprietà del comune e la revisione del mezzo 

stesso, per l’importo complessivo ed ivato di € 217,58 come da preventivo del 3.08.2022 

acclarato al nostro protocollo al numero 2261 del 3.08.2022; 

 

2) di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento per complessivi € 217,58 al 

Capitolo 4901/99 cod.bil. 09.02.1 del Bilancio d’esercizio 2022 – gestione competenza.  

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

                                                                                                                     Arch. F.to:Filippone Milka 
 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Inverso Pinasca lì, 
_________________________ 

Dr.ssa Alessia Restivo 

 


